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[Stock SUD] Captures de bar 01/01/2019 au 15/09/2019 - sources SACROIS (31/08/2019) / SACAPT + ERS V3(15/09/2019)
Référence : Article 3 de l'arrêté du 24 novembre 2016 créant un régime national de gestion pour la pêche professionnelle de bar européen (Dicentrarchus labrax) dans le golfe de Gascogne (divisions CIEM VIIIa,b)

Volume enregistré selon adhésion 
au 15/09/2019

Volume en 
tonnes

Nombre de 
navires

HORS OP 105 243
OP 1 396 860

Volume 
enregistré au 

15/09/2019

%
 au plafond de 

2150 t

dont consolidé 
(SACROIS) au 

31/08/2019

dont données 
complémentaires 

(SACAPT+ERS V3) 
15/09/2019

% sennes 
coulissantes
 (plaf. 41 t)

Total (dont part 
estimée*) au 

15/09/2019

Projection fin 
d'année 

(rythme 2017 
brut)

Avec 
simulation des 

plafonds

1 502 t 70% 1 468 t 34 t 46% 1 539 t
72%

2 283 t
106%

2 204 t
102%

Comparaison des volumes enregistrés par classe d'engins

Mois 01 - Pélagiques 02 - Démersaux 03 - Filets fixes 04 - Autres filets
05 - Métiers de 

l'hameçon
06 - Sennes 
coulissantes 07 - Autres engins 08 - Autres engins

Total enregistré 
(tonnes)

01 - janvier 17,75 94,79 85,84 8,31 81,22 0,01 3,86 291,78
02 - février 27,42 131,62 204,89 2,87 44,52 1,29 6,96 419,57
03 - mars 11,17 71,98 99,04 5,49 32,19 0,25 3,38 223,50
04 - avril 16,05 26,79 21,41 3,07 36,09 3,97 2,51 109,89
05 - mai 18,09 13,46 13,64 7,18 53,00 5,17 4,06 0,00 114,62
06 - juin 8,19 8,72 8,44 4,81 55,48 0,72 4,73 91,09

07 - juillet 0,17 14,81 13,55 2,79 75,20 6,75 6,94 120,22
08 - août 0,16 25,10 17,72 4,20 61,35 0,67 9,70 118,91

09 - septembre 0,07 10,71 1,43 12,21
10 - octobre

11 - novembre
12 - décembre

Total enregistré 
(tonnes) 99,06 397,99 465,97 38,72 439,05 18,84 42,15 0,00 1 501,79

Moyenne
2014-2016 (t)

414,18
346,30
291,63
105,69
80,41
99,12

111,32
119,46
134,05
202,53
224,99
322,54

2 452,22

Répartition par source de données et estimation de l'encours papier
*Part estimée au 15 septembre 2019 :

En septembre : 
 - La quantité enregistrée par voie électronique est de 12,2 tonnes
 - En moyenne 2015-2016 les déclarations papier correspondaient à 36,7 tonnes de bar débarqué
 - Par conséquent la quantité globale estimée pour le mois de septembre est de 48,9 tonnes dont une estimation de 
36,7 tonnes de déclarations papier en cours d'enregistrement.


